
EXP-UBA: 62.902/2018 
 

 
Buenos Aires, 31 de octubre de 2018 

 
 
 VISTO la Resolución Nº 866 dictada por el Consejo Directivo de la Facultad de 
Ingeniería el 7 de agosto de 2018 mediante la cual propone el llamado a concurso 
para proveer UN (1) cargo de profesor regular adjunto, con dedicación parcial, en el 
área de docencia: “Arquitectura Naval” (asignatura: 73-01 Arquitectura Naval I), del 
Departamento de Ingeniería Naval, dispuesto por aplicación de los artículos 44 y 45 
del Estatuto Universitario, y 
 

CONSIDERANDO 
 
 Lo dispuesto por el Reglamento de Concursos de profesores regulares (t. o. 
Resolución -CS- Nº 4362/12). 
 
 Lo aconsejado por la Comisión de Concursos. 
 
 Por ello, y en uso de sus atribuciones 
 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1º.- Aprobar el llamado a concurso elevado por la Facultad de Ingeniería 
para proveer UN (1) cargo de profesor regular adjunto, con dedicación parcial, en el 
área de docencia: “Arquitectura Naval” (asignatura: 73-01 Arquitectura Naval I), del 
Departamento de Ingeniería Naval. (Renovación: Alejandro Ernesto BOTTINO). 
 
ARTÍCULO 2º.- Regístrese, comuníquese y pase al Departamento de Administración 
de Gastos en Personal para que, con carácter de urgente trámite, tome conocimiento. 
Cumplido, resérvese en la Dirección de Concursos hasta su publicidad. Fecho, con la 
constancia pertinente, siga a la Facultad de Ingeniería para la continuidad del trámite. 
 

RESOLUCIÓN Nº 1511   
 
  

 

 

 

 

D
IR

E
C

C
IO

N
 G

E
S

T
IO

N
  
 

C
O

N
S

E
J
O

 S
U

P
E

R
IO

R
 

 

MCC 

MAB 

 
 

QR

Documento firmado digitalmente

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2018-11-12T10:53:14-0300
	GENOVESI Luis Mariano
	Firma digital


		2018-11-14T18:51:50-0300
	MÁS VÉLEZ Juan Pablo
	Firma digital




